MaOnupa 123

Yompoypappoto



Aoknon 26 / oeAida 267
(2019 B2 EMNANAAHNTIKEZ) AlveToll TO TIOPAKATW TIPOYPOLULOL KOLL EVOL UTTOTIPOYPOLLLUOL:

Mpoypoppa Osuo B2 Awadikaoia Atad(a, b)
MetaBAnTEg MetaBAntEg
AKEPALEC: 3, b AKEPALEC: 3, b
Apxn Apxn
a<1 b&b+a
b&< 3 a&a+8
000 a < 35 enavalafe pae a
KaAeoe Awad(a, b) Téloc_Awadikaoiog
rpage b

Téloc_enavaAnyng
TéAoc_MpoypAatoc

a. Na ypayete oto TeTpadLO 0aC TIC TLUEC TTOU Ba epdavVIOTOUV KATA TNV EKTEAECN TOU TIPOYPAUMOTOC UE TN OELPA TIOU
Ba epdavictouv.

B. Na ¢avaypalete To pOoypappo Tou SO0ONKE aApXLKA, WOTE va EMLTEAEL TNV LOLAL AeLToupyila XwpLc T Xpnon
UTTOTIPOYP AL LLLLOLTOC.



Aoknon 26a / osAida 267

Na ypaete oto TETPASLO 0OC TIC TLUEC TTou Ba epdavioTouV
KOLTAL TNV EKTEAECT TOU MPOYPAUUOTOC UE TN OELPA TTou Bal
endaviotoLv.
Mpoypappo Ocpa B2
MetaBAntec
AKEpalLeG: a, b
Apxn
a< 1
b &3
000 a < 35 enavalafe
KaAeoe Awad(a, b)
frpayge b
TéAloc_smavaAnyng
TéAloc_Mpoypdppotoc

Awadikaoia Atad(a, b)
MetaBAntec

AKEpALEC: 3, b
Apxn

b&b+a

a<a+8

fpaye a
TéAloc_Awadikaoiog

Kupiwg Awadikacio )
E¢oboc¢
a b a<35 a b
1 3 AANHOH2 1 3
9 4 9
9 4 4
AANHOH2 9 4
17 13 17
17 13 13
AANHOH2 17 13
25 30 25
25 30 30
ANHOH2 25 30
33 55 33
33 55 55
AANHOH2 33 55
41 38 41
41 38 38
WEYAH2




Aoknon 26B / oeAida 267

Na Eavaypaete To TPOYPAUUA, WOTE VAL ETUTEAEL TNV 0L AstToupyila Ywplc va kavel xprion tng dtadikaoiac.

Mpoypoppa Ocuo B2

Npoypauua Osua B2
MetaBAnTéc POYPOHHL Mol

' MetaBAntEC
Akepaueg: a, b AKEpaeG: a, b
Apxi Apxn
a< 1 a< 1
b &3 b &3
000 a < 35 enavalaPe 000 a < 35 enavdalape
KaAeoe Alad(a, b) b&b+a
frpage b a&a+8
Téloc_enavaAnyng Mpaye a
TéAog_Mpoypapparog Fpaye b

TéAloc_snavaAnyng

Awadikaoia Alad(a, b) TéAoc¢_MpoypAppato

MetaBAnTEC
AKEPALEC: 3, b
Apxn
b&b+a
a<a+8
fpage a
Téloc_Awadikaoiog



Aoknon 25 / oeAidec 265 — 266

(2014 B EMANAAHNTIKES) Na yivel mtivakoag
TLLWV YLOl TO TIOLPOLKATW TIPOYPOLLLLLOL:

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

MNpoypappa KArjon_Ymomnpoypapupatwy
MetaBAnTEC
AKEpauec: a, B,y, T
Apxn
AwaBoaoe o
B<3
y & O(a, B)
A< a+y
Av a > 20 tote
v < O(B,a)
AAALWC
y < Oy, a)
TéANoc_av
n<o0
Oco y mod 10 = 0 emavalafe
n<mn+l
y < vy div 10
TéAloc_snmavaAnyng
frpayey, n
TENOC_TPOYPAHHATOC
Juvaptnon O(y, A): Aképara
MetaBAntec
AKEPOLEG: K, A, L
Apxn
KA+
O&kMu
TéAoC_ouvaptnong

Fpoppn

‘E€odo¢

ZuvOnkn

05

06

07

25

26

25

07

25

08

27

09

AANHOHZ

10

27

25

30

26

27000

10

27000

14

15

AANHOHZ

16

17

2700

15

AANHOH2

16

17

270

15

AANHOHZ

16

17

27

15

WEYAH2

19

273




Aoknon / Zappac
Na avamtuéete TpOypaALLA, TO OTOLO:
a. Kataxwpel otov mivaka ON, To ovOpaTa ELKOCL ATOUWV.

B. KaAel to unomnpoypappa TAZ, to onoio taévouetl aApapntikd tov riivako ON ko epdavilel ta TaélvopnueEVa oToLXEL
TOoU.

y. Epdavitel to mAnBoc¢ tTwv atopwy ou €xouv SLadopeTikA ovopata. o tov uTtoAoyLlopo Tou IANBouc, KaAEL To
uTtortpoypoppa METP.

6. Epdavilel, talvounpeva, ta SLadpopeTIKA PLETAEU TOUC OVOUOTAL.

MPOrPAMMA LdOnua_123 SABBAZ AIAAIKAZIA TAZ(A) SYNAPTHZH METP(X) : AKEPAIA
METABAHTEZ METABAHTEZ METABAHTEZ
AKEPAIES: i AKEPAIES: i, j AKEPAIES: i, C
XAPAKTHPES: ON[20] XAPAKTHPEZ: A[20], temp XAPAKTHPES: X[20]
APXH APXH APXH
MA i AMO 1 MEXPI 20 MA i ANO 2 MEXPI 20 C€1
AIABAZE ONJi] [A j ANO 20 MEXPI i ME_BHMA -1 MA i ANMO 2 MEXPI 20
TEAOZ_EMANAAHWHS AN A[j - 1] > A[j] TOTE AN X[i] <> X[i - 1] TOTE
KAAEZE TA=(ON) temp € A[j - 1] C&EC+1
rPAWE METP(ON) Alj - 1] € A[j] TEAOZ_AN
FPAWE ON[1] Alj] € temp TEAOZ_EMANAAHWHS
MA i AMO 2 MEXPI 20 TEAOZ_AN METP & C
AN ON[i] <> ON[i - 1] TOTE TEAOZ_EMANAAHWHS TEAOZ_IYNAPTHZHZ
FPAWE ON[i] TEAOZ_EMANAAHWHS
TEAOZ_AN MA i ARO 1 MEXPI 20
TEAOZ_EMANAAHWHS FPAWE A[i]
TEAOZ_MPOrPAMMATOZ TEAOZ_EMANAAHWHS

TEANOZ_AIAAIKAZIAZ



MNpoBAnua 25 / osAida 287
(XABBAZ) ©€Aoupe va LETADEPOUUE TLC EMADEC HoC arto SUO TTAALOTEPEC TNAEDWVLKEC CUOKEUEC O€ Uila Kalvou pyLa.
H piot amo tig maAléc HoC CUOKEUVEC amoBnKeve T otolxeia o€ Evav dtodilaotato nivaka KAT1[1000, 2], omou otnv 1n

oTAAN Tou amoBnkevovtav Ta ovouoTa Katl otn 2n otnAn tou ta tnAEpwva, evw N AAAN cUOKeEU atoBnKeVE tTa ovopata
o€ €vav povodiaotato mivaka ON[500] kot ta tnAédwva o€ Evav povodiaotato rniivako THA[500].

Kat otic SUo nmeputtwoelg ta TNAEDwva armoBbnkevovTaY WE XOPAKTAPEC (Via tapAdELy Lol TIPOKELUEVOU VA YIVEL KAQON
aTto TO £EWTEPLKO, TO TNAEDWVO pag To amoBnkevoupe we '+302421032032").

Na avarntuxBel mpoypappa o FTAQ2ZA, To omolo:

a. Kataxwpel ta otoyeia tng 1ng cuokeung, otov mtivaka KAT1[1000,2].

Katayxwpel ta otolxela tng 2n¢ cuokeung otouc ntiivakec ON[500] kot THA[500].
Evomolel ta otoyeia twv mvakwv ON[500] kot THA[500] o€ ntiivaka KAT2[500, 2].
Ta&wvopuel kaBe evav amo touc mivakec KAT1 kot KAT2 og aAdapnTikn oslpa.

KaAel to utontpoypappa ENQZH to onolo ouyxwvevel Ta otolxeia Twv ivakwyv KAT1 kot KAT2 kalt eTioTpePEL TOV
nitvoka KAT[1500, 2], o omtolog epLEXEL TO CUVOAO TwV enadwV, TalVOUNUEVWY Ttiong aAdaBnTika.

oT. AtaPadlel emovaAnmika eva ovoua Kot KaAeL To utomtpoypoppa EYPEZH to omolo evtomilel Kal ETILOTPEPEL TO
avtiotolyo tnAEdpwvo. H emavaAndn teAetwvel otav we ovopa 600el n Ag€n 'TEAOZ'. OewpeloTe OTL O€ KAVEVAV ATIO
TOUC apXLKOUC KataAoyouc ev unnpxe to idlo ovoua duo dopec.

m o< ™



MpoBAnua 25 / oelida 287 / mivakec

KAT1 1 ) KAT1 1 5 KAT 1 )
1| IABBAY | +306978330966 1 1
2 2 2
3 3 3| ANQSH | +302421032032
4
ON
998 998 >ABBAZ +306978330966
; AN H 099 599 1497| SABBAS | +306978330966
? 1000 1000 1498
1499
499
- KAT2 . 5 KAT2 . ) 1500
1| ANQSH | +302421032032 1
THA 2 2| ANQ3H | +302421032032 key = ZABBAZ
1| +302421032032 3 3

498

498

499

499

499

500

500

500

KAT[1497, 1] = 2ABBAZX

pos = 1497

KAT[pos, 2] = +306978330966




Aoknon / Zappac
Na cupunAnpwOel mivakac o mivakag TIHwv
YLOL TO TTOPOLKATW TIPOYPOLLLLOL:

01 MNPOrPAMMA pabnuo_124 >uvaptnon
02 METABAHTE2

03 AKEPAIEZ: x, vy, z

04 APXH

05 AIABAZE X

06 020 x <> 1 KAI x <> 89 ENMANAAABE
07 ’PAWE x

08 y < YI(x)

09 Z & X

10 X<y

11 y & 2z

12  TEAOZ_ENANAAHWHZ
13  TPAWE x

14 TEAOZ_MNPOIrPAMMATO2

15  TYNAPTHZH YM(x) : AKEPAIA
16  METABAHTEZ

17 AKEPAIEZ: x, vy, S

18  APXH

19 S<O0

20 APXH_EMNANAANHWH2
21 y < xMOD 10

22 S&ES+yAM2

23 x < x DIV 10

24 MEXPIZ_OTOY x=0
25 YNNI <&S

26 TEAOZ_2YNAPTHzH2

Mpoppun

‘E€060¢

ZuvOnkn

05

06

AANHOHZ

07

13

ZuvOnkn

yn

08

13

19

21

22

23

24

WEYAH2

21

22

10

23

24

AANHOHZ

25

10

08

10

ZuvOnkn

yn




Evotnta 5

ACKNOELC
25 / oeAiba 287
(oac Exw oxedblaoel mapASdELYHO LE TOUC IVAKEC TNCG)

Kat Tov riivaka TLHwV TG mPonyoUevnc oeAidac
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